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Kære alle 

 

Vi håber, at I er glade for jeres nye vandmålere. 

Ifølge Københavns Energi falder vandforbruget, når der installeres 

individuelle vandmålere i en ejendom. Både fordi den enkelte beboer 

bliver opmærkoms på sit eget forbrug og fordi de, der sparer på vandet, 

modtager en kontant belønning i form af en mindre vandregning.  

Bestyrelsen har udarbejdet en liste over gode råd til, hvordan du kan 

spare på vandforbruget. Dette vil udover at være til fordel for dig selv 

også være til gavn for miljøet. Derfor håber vi, at I vil benytte jer af 

rådene nedenfor. Rådene er også at finde på vores hjemmeside: 

www.willemoesgade41-43.dk 

 

God læselyst 

Bestyrelsen, marts 2010 

 

http://www.willemoesgade41-43.dk/


Gode råd til hvordan du kan spare på vandforbruget 

Toilet: 

 Check om toilettet løber. Det kan være svært at se med det blotte øje, men 

du kan kontrollere, om dit toilet løber ved at sætte en tør serviet fast i den 

tørre kumme. Hvis din serviet bliver våd, løber toilettet, og så skal det 

repareres eller udskiftes.  Et toilet, der løber blot en lille smule, kan nemt 

bruge for 5.000,- kr. vand ekstra på et år. 

 Skift dit gamle et-skyls toilet ud med et nyt to-skyls. Du kan spare op til 12 

liter vand per skyl og 10-15% på vandregningen, så investeringen er hurtigt 

tjent hjem.  

 

Bruser/Badekar: 

 Der er også meget vand at spare i badet ved at ændre på både 

installationer og badevaner. 

 En almindelig bruser bruger 12 liter vand i minuttet. Du kan spare meget 

vand ved at installere en sparebruser eller en bruser med ”spareeffekt”. 

Den sidste virker ved, at du indsætter en lille plastikskive – kaldet en 

”dimmer” – mellem bruseslangen og brusehovedet. Den følger som regel 

med, når man køber en ny bruser. 

 Tag kortere brusebade. For hvert minut du afkorter badet, sparer du 12 

liter vand. Lad være med at bruge badekar eller spa til hverdag – et badekar 

bruger nemt 125 liter vand, et spa endnu mere. 

 

Håndvasken: 

 Vælg vandhaner med et greb. De bruger mindre vand end vandhaner med 

to greb. 

 Luk vandhanen, når du børster tænder. 

 Drik vand af krus, ikke af vandhanen. 



Vandhane i køkken: 

 Brug en balje, når du renser grøntsager, så sparer du mange liter vand. 

 Ha’ en kande med vand i køleskabet, så behøver du ikke at lade hanen løbe 

for at få et koldt glas koldt vand. 

 Du kan også spare mange liter vand ved at sætte en perlator på hanen. 

Perlatoren blander luft i vandet, så vandstrålen føles kraftigere, men 

vandforbruget reduceres med ca. 25%. 

 

Opvaskemaskine: 

 Nøjes med at skrabe madresterne af dine tallerkner, inden du stiller dem i 

opvaskemaskinen, og vælg et kort program ved den lavest mulige 

temperatur. 

 Hvis du vasker ved et 50/55 graders program i stedet for 65 grader, kan du 

nedsætte dit energiforbrug med svarende til tre måneders opvask. 

 

Vaskemaskine: 

 Ved at udskifte din gamle vaskemaskine med en ny A-mærket, halverer du 

typisk vandforbruget. 

 Hvis du fylder vaskemaskinen helt op, begrænses sliddet på maskinen og 

vand- og elforbrug nedsættes. 

 Spareprogrammer nedsætter vandforbruget, men det gælder kun i 

skyllene. To vaske med ½ knap funktion bruger mere vand, el og sæbe end 

en normal vask med fyldt maskine. 

 Vask på lavest mulige temperatur. Det er ikke nødvendigt at kogevaske. Det 

meste tøj bliver fint rent på 30-40 grader – og bruger du vaskepulver til 

koldt vand, kan du vaske på 20 grader. 


